
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. Generale N. 91  del 27.09.2021 
N. 34 DEL 27.09.2021 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE CON PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE GARA 

D’APPALTO PER Procedura NEGOZIATA per l’affidamento del servizio di gestione 

dell’ASILO NIDO COMUNALE “L’Albero dei Colori” in Via Marconi, mediante il criterio: 

“dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa 
 

  Codice CIG: 88551160E5 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO C.U.A. 

  

L' anno duemilaventuno il giorno 27 del mese di Settembre, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile della Centrale Unica di Acquisti "XIX 

Comunità Montana l’Arco degli Aurunci" arch. Giovanna Nardone nell' esercizio delle proprie 

funzioni. 

 

Premette che il Comune di San Giorgio A Liri (FR): 

 

 che con Delibera di Consiglio Comunitario n. 5 del 30.07.2018 è stata approvata 

l’istituzione del centro unico di committenza per la gestione delle procedure di acquisizione 

di lavori servizi e forniture, a servizio dei comuni del comprensorio e limitrofi che 

delibereranno di aderire; 

 

 che l’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, e ai sensi dell’art. 1 del D.L. 

76/2020, dispone di procedere per gli “per affidamenti di lavori di importo pari o superiore 

a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro, mediante la procedura negoziata di cui 

all'articolo 63 previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici, 

nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici”; 

 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/08/2020 il Comune di San 

Giorgio a Liri ha aderito alla Centrale Unica di Acquisto, per l’acquisizione dei beni, servizi 

e appalto lavori (C.U.A.), della  XIX Comunità Montana con sede in Esperia; 

 

 che con determinazione a contrarre n. 426 del 24.08.2021 del Responsabile del settore 

amministrativo del comune di San Giorgio a Liri, Dott. Giovanni Rizza, ha stabilito di 

avviare le procedure della gara d’appalto per l’affidamento del servizio di gestione 

dell’ASILO NIDO COMUNALE “L’Albero dei Colori” in Via Marconi  mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo 

complessivo di € 453.750,00; 

 

 

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

 che Entro le ore 23:59 del giorno 18.09.2021 sono state ricevute sulla piattaforma web 

comunitamontanaxixaurunci.acquistitelematici.it n. 1 offerte dalle seguenti Ditte: 

- Ditta: COOPERATIVA SOCIALE EDU.FO.P. 

 

 che con determina del Responsabile della CUA RGn. 88 del 20.09.2021 è stata nominata 

la Commissione Giudicatrice di gara per la procedura di cui all' oggetto composta dai 

Signori:   

- Presidente: FRANCESCA META 

- Commissario: RIZZA GIOVANNI   

- Commissario: RIZZO GIUSEPPINA 

 

DATO ATTO: 

 che in data 20.09.2021 alle ore 16:12 presso la sede della XIX Comunità Montana del 

Lazio “l’Arco degli Aurunci”, veniva esperita la procedura telematica di apertura busta 

amministrativa, in seduta pubblica; 

 

 che a seguito di ritardo nel perfezionamento del CIG, l’OE non ha potuto generare il 

PASSOE richiesto; 

 

 che la SA ha ottenuto dall’ANAC la riapertura dei termini per la generazione del PASSOE 

da parte dell’OE; 

 

 che l’OE ha correttamente provveduto a inoltrare la documentazione necessaria richiesta 

a mezzo pec alla SA; 

 

 che in data 23.09.2021 presso la sede della XIX Comunità Montana del Lazio “l’Arco degli 

Aurunci” è stata rispesa la seduta di gara e si è proceduto all’apertura dell’offerta tecnica 

in seduta riservata; 

 

 Che in pari data presso la sede della XIX Comunità Montana del Lazio “l’Arco degli Aurunci” 

si è svolta la procedura conclusiva della gara telematica di appalto sopra meglio definita 

conclusasi con la proposta di aggiudicazione di cui all' art. 32 del D. Lg s. 50/2016; 

 

 Ritenuto pertanto di dover prendere atto delle risultanze del report di gara del "Riepilogo 

delle attività di Esame delle Offerte ricevute" e comunicarle al Responsabile Unico del 

Procedimento del Comune associato, affinché possa procedere con consequenziali attività 

di verifica; 

 

 VISTI i verbali di gara che si allegano; 

 

 Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

1) La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale relativamente all’affidamento 

del servizio di gestione dell’ASILO NIDO COMUNALE “L’Albero dei Colori” in 

Via Marconi; 

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

 

2) di prendere atto dei verbali redatti dalla commissione giudicatrice allegati alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) di prendere atto e approvare e risultanze del report di gara conclusasi in data 

23.09.2021 con il quale si è determinata la proposta di aggiudicazione di cui all’art. 32 del 

D.Lgs 50/2016 e che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 

presentata dalla Ditta: COOPERATIVA SOCIALE EDU.FO.P. P.Iva 02231220605, con 

sede in via VIA CAVONI 100 03100 Frosinone (Frosinone) con un punteggio di 100,00; 

 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 –
D.Lgs 50/2016 nella persona del dott. Rizza Giovanni del Comune di San Giorgio a Liri 

(FR), per i successivi adempimenti di propria competenza; 

 

5) Di attestare che il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi 

del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed i dati relativi sono pertanto pubblicati 

nella banca dati dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

 

6) Di dare altresì atto, che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non deve 

essere acquisito il visto di regolarità contabile. 

  

7) Di avocare a se, ex artt. 5 Legge 241/1990 e art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’integrale 

responsabilità del presente procedimento;  

 

8) Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’articolo 29 del 

D.Lgs 50/2016 sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e 

che al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del 

codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla 

data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico professionali.  

  

 

Esperia lì,  27.09.2021 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Arch. Giovanna Nardone )  

  

  

  

  
  

 

  

  

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


